Nachrichten

12.7.2018 19:27 von Ralf Klieber

Huliball: &nbspEin tolles Jugend FuBballwochenende beim SC Uttenreuth

Beim SC Uttenreuth wurde am 7. und 8. Juli die 36. Auflage des traditionellen FuBSballjuniorenturniers
gespielt. Beim FuB3ball-Juniorenturnier des SC Uttenreuth spielten 35 Juniorenmannschaften mit ca. 400
und Spielern in sieben Altersklassen im Alter von fiinf bis 16 Jahren um die Plitze.

Weiterlesen ... Ein tolles Jugend FuBballwochenende beim SC Uttenreuth

14.5.2018 13:22 von Christian Wollny
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Hans Dorfner FuBballschule gastiert beim SC Uttenreuth

Nachwuchskicker konnen in den Ferien an ihrer Technik feilen / Spal} steht im Vordergrund

Auch in diesem Jahr gibt es in Uttenreuth wieder einen besonderen ,,Leckerbissen® fiir
Nachwuchskicker. In den Ferien vom 06.08. — 08.08.2018 gastiert die Hans Dorfner
FuBballschule auf dem Sportgelidnde des SC Uttenreuth.

Weiterlesen ... Hans Dorfner Fulballschule gastiert beim SC Uttenreuth

22.4.2018 12:15 von Heiner Weidler

SC Uttenreuth C
Badminton, Fulball, Gymnastik/ &
Turnen/Gesundheitssport, i g

Handball, Kegeln, Tanzen,
Tennis, Tischtennis, Radsport, Schach und
Schwimmen

http:/ /www.scu-uttenreuth.de

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen

Zur diesjahrigen Mitgliederversammlung hatten sich im SCU-Vereinsheim 80 Vereinsmitglieder
eingefunden. Auf der Tagesordnung standen neben den Berichten von Vorstand, Ausschiissen und
Abteilungsleitern diesmal auch Neuwahlen.
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Weiterlesen ... Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen

19.4.2018 12:14 von Barbara Heller
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DFB-Vereinsehrung fiir Ralf Klieber und den SCU

Am 15.4. 2018 fand auf dem Geliinde des SCU Uttenreuth die Ubergabe der Mini-Tore und Bille durch
den BFV an unsere Fuballabteilung statt. Diese Ubergabe war Teil der Ehrungen zum Ehrenamtspreis,
den Ralf Klieber vom BFV erhalten hat.

Weiterlesen ... DFB-Vereinsehrung fiir Ralf Klieber und den SCU
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4.42018 11:43 von Heiner Weidler

Verein: &nbspBilder und Impressionen zur Einweihungsfeier des BHKW

Hier finden Sie weitere Bilder zur Einweihungsfeier unseres Blockheizkraftwerks.

Weiterlesen ... Bilder und Impressionen zur Einweihungsfeier des BHKW

28.3.2018 09:45 von Heiner Weidler
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Einweihunegsfeier des SCU-Blockheizkraftwerks

Am 17. Mirz 2018 wurde in unserem Sportheim das neue Blockheizkraftwerk eingeweiht. Diese moderne
Gasheizungsanlage erzeugt iiber einen mit Erdgas angetriebenen Generator Strom und nutzt die Abwirme
zur Heizung des Sportheims.

Weiterlesen ... Einweihungsfeier des SCU-Blockheizkraftwerks

9.1.2018 11:10 von Ralf Klieber
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Schafkopfturnier

der SCU FuBiball-Jugend

Bauer, Giinter
Mainusch, Willi
Feiler Georg

Klar Manfred

Stenz, Georg
Kaiser, Glinter
Schumm Horst
Warther Thomas
Trummer, Wolfgang
Brotner Giinther

Niisslein Hans

Hesel Heinrich

‘Wagner Rudolf

Losel Erwin

Plack Robert

Kiihn, Didi

'Popp, Wolfgang

Schmidt, Claus

‘Geyer, Giinter

Wedel Monika
Weisel Jiirgen
Dornauer Herbert
Mangold, Armin
Polster, Fritz
Schwarz Reinhard
Schlecht Lothar

Stahl Georg
Krol, Walter

am 06. Januar 2018
Platzierungsliste

1.370
1.360
1.285
1.270
1.185
1.165
1.155
1.140
1.130
1.120

- 1.120

~1.090
1.080
1.075

- 1.075
1.060

1050

-~ 1.050
1.030
1.025
1.000

995
985
980
980
975
970
965

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

42

45
46
47
48

50
51

83
54
55
56

9 Dreibrot Friedrich
Frledrlch Heinz

Greif, Jiirgen
‘Frank, Werner
'Wollny, Christian
Lindner Oswald
Froschauer Jirgen
'Paneparko, Nico
Giitlein, Richard
Lin Robert

Scholz Horst
[Eger, Christian

Thiel Harald

Krénert, Dirk
‘Sperber, Peter

Hoffmann, Klaus

Ach Heinz
'Hauffe, Lothar
Kern, Walter

Backer Daniel

Flégel Marco
Eger, Alexander
Distler, Stephan
Giigl, Georg

Puritscher, Martin

Egerer Herbert

v. Neuenkirchen Anne

‘Schuster, Hartwig

Schafkopfrennen 2018 - Platzierungen

Hier sind die Platzierungen unseres Schafkopfrennens 2018.

Weiterlesen ...

Schafkopfrennen 2018 - Platzierungen
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_ Schafkopfrennen
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25.11.2017 19:33 von Kerstin Dentler

Neu beim SC Uttenreuth - Zirkeltraining

die etwas andere Art des Konditions-und Muskeltrainings

Bei immer wieder wechselnden Stationen, flotter Musik und immer auch der eigenen Fitness
angepasst.....aber trotzdem mit gemeinsamen Spall am Sport.

Zirkeltraining eignet sich fiir jedes Alter und jedes Geschlecht. Daher: einfach vorbei kommen und rein
schnuppern!

Jeden Dienstag ab dem 5. 12. 2017 von 18:45 bis 19:45 im Mehrzwecksaal

weitere Informationen auf unseren Gymnastikseiten

Weiterlesen ... Neu beim SC Uttenreuth - Zirkeltraining

23.11.2017 21:19 von Barbara Heller
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Ralf Klieber erhilt Ehrenamtspreis des Bayerischen FuB3ball

Verbandes

Mit der hochsten Auszeichnung, die ein Vereinsehrenamtlicher im Fuf3ball erreichen kann, hat der BFV
Ralf Klieber fiir sein Engagement im den Amateurfuf3ball geehrt. Aus insgesamt 280 Vorschldgen hatte
eine Jury die 24 diesjdhrigen Kreissieger ausgewihlt.

Als Ehrengast der Verleihung dankte Philipp Lahm den Kreissiegern fiir ihren unermiidlichen Einsatz.

Weiterlesen ... Ralf Klieber erhélt Ehrenamtspreis des Bayerischen FuBlball Verbandes

25.10.2017 18:23 von Barbara Heller
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Ehrungen und gute Unterhaltung beim Sportlerabend!

Im gut gefiillten Saal unseres Sportheims erlebten die Géste einen bunten und unterhaltsamen Abend,
durch den auch dieses Jahr Elke Mauri ganz souverin fiihrte.

Weiterlesen ... Ehrungen und gute Unterhaltung beim Sportlerabend!
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